



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo nº 23205.001739/2023-32

ENCARTE VII
Formulário de Solicitação de Peças e Materiais



UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SEQ- SECRETARIA ESPECIAL DE OBRAS
CAMPUS PASSO FUNDO – RS
MANUTENÇÃO CIVIL
SINAPI MARÇO 2022
ORÇAMENTO ANALÍTICO

NÚMERO TOTAL DE LINHAS: 18
TOTAL GERAL: R\$ 1.435,14
DESCONTO: 0,00%
BDI DA OBRA: 0,00%
BDI DE MAT EQUIP.: 15,28%

REFERÊNCIA SINAPI: 05/2022 RS (Desonerado)
Última Atualização em 12/07/2022 às 16:00

ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UN. MATERIAL	PREÇO TOTAL	BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	% ITEM
1			MATERIAL JULHO 2022				R\$ 1.244,91		R\$ 1.435,14	100,0000%
1	1	SINAPI 43265	LUMINARIA SOLAR LED EXTERNA, TIPO ARANDELA DE PAREDE, EM ALUMÍNIO, 16 Leds, LUZ BRANCA, *180° LUMENS, CAPACIDADE DE ILUMINAÇÃO ATE 36 H, RETANGULAR, *13 X 9 X 7* (C X L X A), COM SENSOR DE MOVIMENTO / PRESENÇA, BATERIA RECARREGAVEL, COM LUZ SOLAR, RESISTENTE AO CALOR, A PROVA DE ÁGUA E POEIRA/ IMPERMEAVEL, IP65	UNID.	3,00	R\$ 57,99	R\$ 173,97	15,28%	R\$ 200,55	13,9742%
1	2	SINAPI 11674	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS. SOLDÁVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UNID.	1,00	R\$ 39,80	R\$ 39,80	15,28%	R\$ 45,88	3,1969%
1	3	SINAPI 38386	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	UNID.	10,00	R\$ 5,37	R\$ 53,70	15,28%	R\$ 61,91	4,3139%
1	4	SINAPI 38393	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UNID.	5,00	R\$ 16,60	R\$ 83,00	15,28%	R\$ 95,68	6,6669%
1	5	SINAPI 1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	250,00	R\$ 0,78	R\$ 195,00	15,28%	R\$ 224,80	15,6640%
1	6	SINAPI 34357	REJUNTE CIMENTICIO BRANCO	KG	5,00	R\$ 3,81	R\$ 19,05	15,28%	R\$ 21,96	1,5302%
1	32	C. Mercado	TERMINAL TIPO PINO 10,0 MM²	UNID.	50,00	R\$ 2,13	R\$ 106,50	15,28%	R\$ 122,77	8,5546%
1	33	C. Mercado	LAMINA DE SERRA	UNID.	5,00	R\$ 14,00	R\$ 70,00	15,28%	R\$ 80,70	5,6231%
1	34	C. Mercado	DISJUNTOR MOTOR 6 - 10A	UNID.	1,00	R\$ 234,59	R\$ 234,59	15,28%	R\$ 270,44	18,8442%
1	35	C. Mercado	DESENGRIPANTE 300 ML	UNID.	8,00	R\$ 17,80	R\$ 142,40	15,28%	R\$ 164,16	11,4386%
1	36	C. Mercado	PLUG MACHO 10A	UNID.	10,00	R\$ 4,97	R\$ 49,70	15,28%	R\$ 57,29	3,9919%
1	37	C. Mercado	PLUG FÊMEA 10A	UNID.	10,00	R\$ 7,72	R\$ 77,20	15,28%	R\$ 89,00	6,2015%
			SUBTOTAL ITEM: MATERIAL JULHO 2022				R\$ 1.244,91		R\$ 1.435,14	100,0000%
			TOTAL GERAL						R\$ 1.435,14	100,00%

Importante:

1. A CONTRATADA deverá enviar ao fiscal do contrato, preferencialmente por correio eletrônico, a planilha de orçamento em até 1 dia útil, contados da solicitação em casos de pedidos emergenciais e até 5 (cinco) dias úteis para os pedidos mensais.

2. O fiscal do contrato deverá autorizar por escrito a CONTRATADA para que seja providenciada a compra. A CONTRATADA deverá entregar o material ou equipamento no prazo de 1 (um) dia útil, em casos de pedidos emergenciais e até 10 (dez) dias úteis para os pedidos mensais, contados da autorização por escrito da fiscalização.



Emitido em 17/02/2023

F0054 - ENCARTE DO TERMO DE REFERÊNCIA Nº 21/2023 - COMP - CL (10.38.05.08)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 17/02/2023 14:29)

CHARLES ALBINO SCHULTZ

PRO-REITOR - TITULAR

PROAD (10.46)

Matrícula: ###305#1

(Assinado digitalmente em 17/02/2023 14:31)

FABIO CORREA GASPARETTO

SECRETARIO - TITULAR

SEO (10.55)

Matrícula: ###152#0

(Assinado digitalmente em 17/02/2023 12:08)

PAULO ROBERTO HENDGES

ENGENHEIRO-AREA

ASSINFR-CL (10.38.05.05)

Matrícula: ###483#5

Visualize o documento original em <https://sipac.uffs.edu.br/documentos/> informando seu número: **21**, ano: **2023**,
tipo: **F0054 - ENCARTE DO TERMO DE REFERÊNCIA**, data de emissão: **17/02/2023** e o código de
verificação: **7acea84a3f**